
quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  93/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação da Diretora de 
Divisão de Expedição de Atos Oficiais da 
Secretaria de Governo do Município. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. DANISIA DOURADO SOBRAL para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretora de Divisão de Expedição de Atos Oficiais da Secretaria de 
Governo do Município, símbolo CC01, do Quadro de Cargos Comissionados do 
Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção III, Art.40, da Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 10 de janeiro de 2018. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 15 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

 
 

DECRETO Nº.  94/2018 

 

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de 
Divisão de Políticas para Juventude da 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º. Nomear o Sr. ABEL VIEIRA DOURADO para exercer o cargo em Comissão 
de Diretor de Divisão de Políticas para Juventude da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CC01, Capítulo III, Seção III, Subseção III, Art.51, da Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de fevereiro de 2018. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 15 de fevereiro de 2018. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

 
DECRETO Nº.  95/2018 

 

Dispõe sobre a nomeação da Diretora de 
Divisão de Apoio ao Idoso da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º. Nomear a Sra. MARIA NUNES DE ABREU DOURADO para exercer o 
cargo em Comissão de Diretora de Divisão de Apoio ao Idoso da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CC01, Capítulo III, Seção III, Subseção III, Art.51, da Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de fevereiro de 2018. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 15 de fevereiro de 2018. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

                          
                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO        CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  98/2018 

 

Dispõe sobre a nomeação do Assessor 
Técnico da Secretaria de Agricultura, 
Política Rural e Pecuária do Município de 
Irecê e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Nomear o Sr. ANTÔNIO CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Secretaria de Agricultura, 
Política Rural e Pecuária, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CAS04, Capítulo III, Seção III, Subseção II, Art.48, da Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de fevereiro de 2018. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  
 

 

Gabinete do Prefeito, em 19 de fevereiro de 2018. 

 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

  
 

 

 Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 100/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 
das Unidades Administrativas de Distritos 
Bairros e Povoados. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear o Sr. FLUVIO UBIRACIR BENTO DA SILVA para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador das Unidades Administrativas de Distritos Bairros 
e Povoados da Secretaria de Governo do Município, símbolo CC06, do Quadro de 
Cargos Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção III, 
Art.40, da Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 101/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 
das Unidades Administrativas de Distritos 
Bairros e Povoados. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear o Sr. VIRLANDE SOUZA SANTOS para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador das Unidades Administrativas de Distritos Bairros e 
Povoados da Secretaria de Governo do Município, símbolo CC06, do Quadro de Cargos 
Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção III, Art.40, da 
Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  102/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação do Gerente de 
Departamento de Assuntos de Cerimonial, 
Mobilização e Eventos da Secretaria de 
Governo do Município. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear o Sr. SÓCRATES LÚCIO DA SILVA MATOS JÚNIOR para 
exercer o Cargo em Comissão de Gerente de Departamento de Assuntos de Cerimonial, 
Mobilização e Eventos da Secretaria de Governo do Município, símbolo CAS05, do 
Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, 
Subseção III, Art.40, da Lei nº. 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD554BD30F54CFA4396F70CAF4D15A4C


		2018-02-21T14:49:57-0300




